
C:\Documents and Settings\BriottoP\Documenti\determine2015\ANUSCA2015.doc 

Reg. Gen. 30 

 

Determinazione Servizi Generali n. 7 del 29/01/2015 

 

Quota associativa ANUSCA. 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 12.3.1996 questa Amministrazione ha aderito 

all’ANUSCA (Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe);  

- l’adesione all’ANUSCA consente: 

3) di usufruire della consulenza legale; 

b) la risoluzione dei quesiti legati all’attività professionale; 

c) di ricevere gratuitamente i periodici ANUSCA; 

d) lo sconto sulle pubblicazioni ANUSCA s.r.l.; 

e) lo sconto sulla quota di partecipazione ai corsi di studio organizzati da ANUSCA s.r.l.; 

f) lo sconto sui seminari organizzati da ANUSCA d’intesa con altre organizzazioni; 

g) lo sconto sull’Agenda dei Servizi Demografici ed altre facilitazioni ed opportunità per i Comuni  

aderenti; 

 

Rilevata la necessità e l’opportunità di provvedere all’impegno e alla liquidazione della quota associativa per 

l’anno 2015, quota “D”, dell’importo di € 440,00; 

 

Considerato che non si è provveduto alla richiesta di CIG, in quanto trattasi di trasferimento fondi ad 

associazione non avente fini di lucro; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13.1.2015, che ha assegnato in via provvisoria ai 

Responsabili di Area le dotazioni finanziarie per l’esercizio 2015; 

 

Visti gli artt. 107 e 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

1) di impegnare e liquidare a favore dell’ANUSCA la somma di €  440,00, per i motivi in premessa esposti; 

 

2) di imputare la relativa spesa di € 440,00 al cap. 760/4 del bilancio 2015 in fase di predisposizione, voce 

“Contributi vari”; 

 

3) di provvedere ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D. Lgs. n. 33/2013, alla pubblicazione sul sito 

istituzionale del Comune  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nell’ambito della sotto-sezione di 

primo livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 

 

IL RESPONSABILE  DI AREA 

f. to Briotto Paolo 


